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Płyny chłodnicze chronią 
przed przegrzaniem i korozją

Nowoczesne płyny chłodnicze TotalEnergies spełniają wymaga-
nia najnowszych silników. Polecamy je także do starszych kon-
strukcji, w tym klasyków i pojazdów zabytkowych. Najwyższej 
jakości glikole chronią przed zamarzaniem, a organiczne inhibi-
tory korozji OAT utrzymują układy chłodzenia w idealnej kon-
dycji przez wiele lat

punkt zamarzania poniżej -35°C. Oczy-
wiście rekomendujemy wodę dejonizo-
waną – pozwoli to zmniejszyć ilość moż-
liwych soli tworzących kamień kotłowy.

Ochrona przed korozją – OAT
Duże znaczenie ma jakość i czystość 
zastosowanego glikolu, ponieważ te 
najtańsze ulegają utlenianiu podczas 
eks ploatacji, powodując powstanie 
kwaśnych związków. Nie tylko nie chro-
nią one, ale nawet mogą przyspieszać 
korozję układu chłodzenia. Jednakże 
najważniejsza kwestią jest korozja elek-
trolityczna. Zapobiega się jej, stosując 

-37°C oraz temperaturę wrzenia około 
108°C. Ważne jest, aby nie stosować 
do chłodzenia silnika glikolu nierozcień-
czonego, ponieważ jego temperatura za-
marzania spada wraz z rozcieńczeniem. 
Brzmi to paradoksalnie, ale nierozcień-
czony glikol etylenowy zamarza zaledwie 
w -13°C i ma znacznie gorsze właściwo-
ści przejmowania i odprowadzania cie-
pła. Dlatego nie powinniśmy stosować 
nierozcieńczonych koncentratów. Grozi 
to uszkodzeniem układu i przegrzewa-
niem silnika. W klimacie europejskim od-
powiednie jest rozcieńczenie koncentratu 
z wodą w proporcjach 50/50, co obniża 

Zalety płynu dostrzegł także Patryk Miki-
ciuk, który wybrał je na potrzeby kolekcji 
w Muzeum Motoryzacji i Techniki w Otrę-
busach. Przekazana przez TotalEnergies 
odpowiednia ilość płynu na potrzeby 
zgromadzonych tam około 300 ekspona-
tów z pewnością skutecznie zabezpieczy 
je na kilka kolejnych sezonów. 

Pracujący silnik spalinowy wytwarza 
duże ilości energii, z której jedynie nie-
wielka część (ok. 35%) zamieniana jest 
na energię poruszającą pojazd. Resztę 
stanowi ciepło. Aby nie doszło do zatarcia 
silnika, musi ono zostać umiejętnie roz-
proszone przez układ chłodzenia, wypeł-
niony odpowiednim płynem. A dlaczego 
nie wodą? Woda ma wprawdzie doskona-
łe właściwości odprowadzania ciepła, ale 
nie sprawdza się przynajmniej z trzech 
powodów. Ma zbyt wysoką temperatu-
rę zamarzania (poniżej 0°C), zbyt niską 
temperaturę wrzenia (już przy 100°C) 
i ułatwia powstawanie korozji.

Glikole w odpowiednich proporcjach
Do zapewnienia odpowiednich para-
metrów temperaturowych w układach 
chłodniczych stosuje się specjalnie przy-
gotowane płyny chłodnicze. Najczęściej 
są one sporządzone z wody i glikoli (za-
zwyczaj glikolu etylenowego). Przy od-
powiednich proporcjach roztworu można 
uzyskać temperaturę zamarzania około 
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dodatki zwane inhibitorami korozji. Naj-
nowocześniejsze i najbardziej zaawanso-
wane technologicznie płyny chłodnicze 
zawierają  inhibitory OAT, czyli Organicz-
ne Inhibitory Korozji (Organic Additive 
Technology). Ich celem jest zapobieganie 
powstawaniu korozji.

Wybiórcze i miejscowe działanie tych 
inhibitorów ma olbrzymie zalety. Główną 
z nich jest znaczne wydłużenie żywotno-
ści płynów w technologii OAT. Ich sku-
teczność działania wynosi 5-6 lat albo 
250 000 km dla pojazdów osobowych 
i 650 000 km dla pojazdów ciężarowych. 
Dlatego płyny organiczne tej klasy ozna-
czane są jako Long Life (o wydłużonej 
żywotności). W porównaniu z konwen-
cjonalnymi technologiami zabezpiecze-
nie antykorozyjne układu chłodzenia jest 
2-3 krotnie dłuższe. Nie bez znaczenia 
jest także to, że płyny zawierające OAT 
nie tworzą warstwy pasywującej, która 
upośledza wymianę ciepła. Dodatkowo 
inhibitory organiczne nie ulegają degra-
dacji przy szybkich skokach temperatur 
i nie wytrącają się w postaci osadów, 
które mogłyby blokować kanały w chłod-
nicach. Dodatkową zaletą płynu Coolelf 
Auto Supra -37°C / Glacelf Auto Supra 
jest zabarwienie specjalnymi barwnikami 
fluoroscencyjnymi, co pozwala łatwo zlo-
kalizować wycieki z układu chłodzącego.

Nowoczesne płyny chłodnicze Total-
Energies spełniają zarówno wymagania 
współczesnych silników, jak i idealnie 
nadają się do klasyków oraz aut zabyt-
kowych. Dzięki swoim właściwościom 
antykorozyjnym dobrze współpracują ze 
starymi układami chłodniczymi, w któ-
rych wykorzystywało się materiały takie 
jak żeliwo czy staliwa. Najwyższej jako-
ści glikole chronią przed zamarzaniem, 
a organiczne inhibitory korozji OAT utrzy-
mują układy chłodzenia w nienagannej 
kondycji przez wiele lat. 

Płyny oparte na technologii inhibito-
rów organicznych istnieją na rynku od 

dobrych paru lat. Zalecane są przez kon-
struktorów nowych pojazdów ze względu 
na swoją trwałość, lepszą wymianę ciepła 
i brak osadów mogących tworzyć zatory. 
Sprawdzają się również w pojazdach 20-, 
a nawet 30-letnich. Im szybciej zastosuje 
się tę nową technologię, tym skuteczniej 
ustąpi proces korozji. Nie ma problemu 
z kompatybilnością z uszczelnieniami czy 
materiałami, jak żeliwa, staliwa itd. Je-
dyną zalecaną operację przy przejściu ze 
starego płynu na nowy jest wypłukanie 
układu z zanieczyszczeń, szlamów, osa-
dów i pozostałości starego płynu.         nFo
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Krzywe wrzenia i zamarzania dla roztworu glikol etylenowy/woda

Coolelf Auto Supra -37°C - naj-
nowocześniejszy płyn chłodniczy 
TotalEnergies zawierający orga-
niczne inhibitory korozji

Przykładami takiego płynu chłodni-
czego z gamy produktów TotalEnergies  
są Coolelf Auto Supra -37°C oraz kon-
centrat płynu Glacelf Auto Supra i Gla-
celf Eco BS. Także w ich przypadku 
koncentrat należy rozcieńczać wodą bez 
obaw o jej negatywny wpływ na korozję, 
ponieważ blokują ją właśnie inhibitory 
organiczne. Działanie inhibitorów orga-
nicznych polega na efekcie dezaktywacji 
kationów Fe2+ molekułami inhibitora 
działającymi miejscowo, wybiórczo, do-
kładnie tam, gdzie są potrzebne. Reakcja 
korozji jest w dużym stopniu zabloko-
wana.

Organiczne Inhibitory Korozji – schemat działania 

Płyny chłodnicze TotalEnergies opraco-
wane z myślą o najnowszych konstruk-
cjach układów chłodniczych doskona-
le nadają się także do youngtimerów, 
klasyków i aut zabytkowych, ponieważ 
mają potwierdzone laboratoryjnie wła-
ściwości antykorozyjne. Ich bardzo 
ważną zaletą jest także kompatybil-
ność z różnymi rodzajami metali i bar-
dzo dobre przewodnictwo cieplne. Dla 
naszego muzeum to najlepszy wybór.

Patryk Mikiciuk, 
dziennikarz, kolekcjoner, 
współwłaściciel muzeum  

w Otrębusach


